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77 GEMEINDEN NAME VORNAME PARTEI E-MAIL TELEFON

Altstätten

Amden Keine Frauen im Gemeinderat
Staub Yvonne CVP haeby-yvonne@hispeed.ch

Umbricht Regula FDP regula.umbricht.62@gmail.com

Espanhol-Keller Carola carola.espanhol@au.ch

Schöbi Gloria FDP gloria.schoebi@au.ch

Bad Ragaz
Troxler Silvia silvia.troxler@balgach.ch

Fäh Priska priska.faeh@benken.sg.ch

Romer Heidi heidi.romer@benken.sg.ch

Leitner Anneliese anneliese.leitner@psberg.ch 071 455 27 20

Berneck
Frick Katrin FDP k.frick@schulebuchs.ch 081 755 75 88

Buscetto Gabriela CVP gbuscetto@bluewin.ch

Näf Le Bich FDP lebich.naef@gmx.net

Schweizer Silvia FDP schweizer.rohner@bluewin.ch

Roth Verena vreniroth.wanne@gmail.com

Scherrer Monika monika.scherrer@degersheim.ch

Schwizer Annemarie annemarie.schwizer@schule-degersheim.ch

Aerni-Stricker Karin FDP karin.aerni@yahoo.com

Au

Gemeindepräsidentin

Kantonsrätin, Stadträtin, Schulpräsidentin, Vizegemeindepräsidentin, Vorstand Musikschule Werdenberg, 
Vorstand Therapiestelle SRK, Vorstand Werdenberger Schlossfestspiele, Vorstand Buchs Marketing, Mitglied 
Finanzkommission der Gemeinde Buchs, Vorstand Kindertagesstätte "Schatzchischta", Präsidentin 
Logopädische Vereinigung Werdenberg, Einsitz Kommission "Sicherheit", jährliche Kassakontrolle der 
gemeindeeigenen Betriebe, Mitglied Jury Projektwettbewerb "Erweiterungsbau Schulanlage, Kindergartenneubau 
und Tagesstätten"
Geschäftsführerin Bäckerei-Konditorei Frick, Mitglied Gewerbe- und Industrieverein, Mitglied FDP Buchs, Mitglied 
Liechtensteiner Landesbibliothek, Mitglied Gemeindebibliothek Buchs, Mitglied Golfclub Gams-Werdenberg, 
Mitglied Skiclub Buchs

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Keine Frauen im Stadtrat

Gemeinderätin 

Gemeinderätin
Familienfrau (2 Töchter), Leiterin Verkauf bei den Klubschulen Migros Ostschweiz, Vorstand Stadtbibliothek 
Gossau, Vorstand Ortspartei FDP Andwil

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Gemeindepräsidentin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich) 

Gemeinderätin, Schulpräsidentin

Andwil

Balgach

Benken

Buchs

Diepoldsau

Keine Frauen im Gemeinderat

Keine Frauen im Gemeinderat

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich) 

Bütschwil - 
Ganterschwil

Tätigkeitsgebiete (politisch) 
Engagements (privat, beruflich)

Berg

Gemeinderätin
Präsidentin Spitex

Degersheim

Engagements (privat, beruflich)

Gemeindepräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

mailto:haeby-yvonne@hispeed.ch
mailto:regula.umbricht.62@gmail.com
mailto:carola.espanhol@au.ch
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mailto:anneliese.leitner@psberg.ch
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mailto:gbuscetto@bluewin.ch
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mailto:vreniroth.wanne@gmail.com
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Tätigkeitsgebiete (politisch) 
Engagements (privat, beruflich)

Kägi Feller Rita CVP rita.kaegi@thurweb.ch

Müller Christa SP mueller.christa@thurweb.ch

Wickli-Läng Susanne FDP s.wickli@gmx.ch

Pachler Alexandra alexandra.pachel@gmail.com

Rossel Cornelia connie.r@bluewin.ch

Eichberg
Riederer Ursula ursula.riederer@eschenbach.ch

Raimann Sandra sandra.raimann@eschenbach.ch

Schiltknecht-Lehmann Erika FDP erika.schiltknecht@flawil.ch 071 393 41 08

Beeler Esther beeler.esther@bluewin.ch 081 733 31 23

Borghi Brigitte brigitte.borghi@flums.ch 081 734 05 96

Brülisauer Yvonne FDP yvonne.bruelisauer@gaiserwald.net 071 277 56 03

Michel Mirjam mirjam.michel@gams.ch

Metzler Kathrin FDP kathrin@metzlerag.ch 071 841 70 39

Bohli-Bernet Margot margot.bohli@gommiswald.ch

Signer Pfenninger Brigitte brigitte.signer@gommiswald.ch

Alder Frei Helen CVP helen.alder@stadtgossau.ch

Krapf-Gubser Gaby FDP gaby.krapf@stadtgossau.ch

Sachbearbeiterin Metzler Haustechnik AG, Vorstand Ortspartei, Revisorin Goldacher Spielgruppe

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Ressort Alter und Gesundheit

Gemeinderätin, Vizegemeindepräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Delegierte Gesundheit und soziale Fragen, Einbürgerungsrat, Kulturkommision, Pflegeheim 
Gossau, Stiftung alte Turnhalle Engelburg
Stiftungsrat Gesundheit und Alter, Beirat Gesundheit und Alter

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Geschäftsführerin Trägerverein Jung-Unternehmer-Zentren
Gemeinderätin, Wirtschaftskommission

Gemeinderätin, Schulpräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Ebnat-Kappel

Eschenbach

Flawil

Flums

Gaiserwald

Gams

Goldach

Gommiswald

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Eggersriet

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Stadträtin
Engagements (privat, beruflich)Gossau

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Stadträtin
Engagements (privat, beruflich)

Keine Frauen im Gemeinderat

Engagements (privat, beruflich)
Gemeinderätin

mailto:rita.kaegi@thurweb.ch
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mailto:yvonne.bruelisauer@gaiserwald.net
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Blümli-Leibundgut Karin FDP karin.bluemli@grabs.sg.ch

Gächter-Eggenberger Katharina EVP katharina.gaechter@grabs.sg.ch

Schulthess-Noger Katrin SP katrin.schulthess@grabs.sg.ch

Helfenberger Gaby gaby.helfenberger@bluewin.ch

Langenegger Martina m_blindenbacher@bluewin.ch

Neff Yvonne yn@thurweb.ch

Brunner Daniela daniela.brunner@kaltbrunn.ch

Huber Denise CVP d.huber@thurweb.ch

Meier Trudy trudy.meier@lichtensteig.sg.ch

Weber Susanna s.weber@thurweb.ch

Stadler Imelda FDP imelda.stadler@luetisburg.ch 071 932 52 72

Graf Irma SP irma.graf@email.ch 071 777 28 75

Schmidt-Beeler Claudine claudine_schmidt@bluewin.ch

Schultz-Egger Doris CVP doris@schultz.ch 071 866 20 01

Brändle Jolanda jolanda@schererei.ch

Egger-Liechti Sabrina CVP sabrina.liechti@bluemail.ch 071 410 23 76

Bruderer Paula paula.bruderer@thurweb.ch

Wild Vreni FDP vreni.wild@neckertal.ch 071 375 62 50

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Jugendbeauftragte, Präsidentin Jugendkommission, Gesundheitsbeauftragte

Gemeindepräsidentin, Mitglied Kommission für Aussenbeziehungen, Verwaltungsrätin Pensionskasse St.Galler 
Gemeinden

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Vizepräsidentin Kultur Toggenburg, Vizepräsidentin Soziale Fachstellen Toggenburg, Beirätin Berufs- und 
Laufbahnberatung Toggenburg

Elternbildung Mörschwil, Kontaktstelle der Elternbildung des Kantons St.Gallen, mörschwil-bewegt, Jugileiterin

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Kantonsrätin, Gemeindepräsidentin, Stiftungspräsidentin RLZ Ostschweiz, Vorstand Sport-Toto Kommission 
Kanton St.Gallen, Vorstand Amtsbürgschaftsgenossenschaft, Mitglied Kantonale Sportkommission, 
Vizepräsidentin FDP Fraktion, Vorstand Johanneum

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Ehrenmitglied St.Galler Turnverband SGTV, Ehrenmitglied Kreisturnverband Toggenburg und FTV Lütisburg, 
Verdienstnadel Schweizerischer Turnverband STV, Ehrenurkunde IG St.Galler Sportverbände

Gemeinderätin, Jugendbeauftragte, Jugendkommission (Präs.), Einbürgerungsrat, Gesundheitsbeauftragte

Gemeinderätin, Betriebskommission Mehrzweck- und Sportanlagen, Friedhofkommission
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)Lichtensteig

Lütisburg

Marbach

Mörschwil

Mosnang

Muolen

Neckertal

Häggenschwil

Hemberg

Kaltbrunn

Kirchberg

Jonschwil

Grabs

Mels
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Abderhalden Andrea FDP andrea.abderhalden@bluewin.ch

Rutz Trudi SVP trudi.rutz@hotmail.com

Keller Brigit kellermutwil@bluewin.ch

Arn Gabriela gabriela.arn@niederhelfenschwil.ch

Juen-Krucker Patricia patricia.juen@niederhelfenschwil.ch

Keller Yvonne FDP ykeller@w-kellerag.ch

Kempter Gabriela CVP gaby.kempter@tbwil.ch

Müller Irmgard mueller@tbwil.ch

Künzle Angelika ak@apimedi.ch

Menzi Manuela manuela.menzi@bluewin.ch

Büchel Elvira elvira.buechel@bluewin.ch

Bartholet Caroline FDP caroline.bartholet@oberuzwil.ch

Kohler Edith edith.kohler@pfaefers.ch

Zeller Greth FDP greth.zeller@quarten.ch

Zschokke Gloor Tanja UGS tanja.zschokke@rj.sg.ch

Böhrer Monika monika.boehrer@rebstein.ch

Hartert Gaby gaby.hartert@rebstein.ch

Linsi Katharina SP k.linsi@bluewin.ch

Thür Wenger Ariane SP arianewenger@bluewin.ch

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Stadträtin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Stadträtin, Jugendkommission, Vormundschaftsbehörde, Beauftragte für Gesundheitsförderung und Prävention, 
Verkehrsverein
Vorstand palliative ostschweiz, Vorstand SGGP (Schw. Gem. Gesundheitspolitik)

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Niederbüren

Nesslau

Oberhelfenschwil

Oberbüren

Rheineck

Rorschach

Niederhelfenschwil

Engagements (privat, beruflich)

Oberriet

Oberuzwil

Quarten

Rapperswil-Jona

Rebstein

Stadträtin

Pfäfers

Engagements (privat, beruflich)

mailto:andrea.abderhalden@bluewin.ch
mailto:trudi.rutz@hotmail.com
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Seite 5

104 Stadt- und Gemeinderätinnen im Kanton St.Gallen

29.06.2017

77 GEMEINDEN NAME VORNAME PARTEI E-MAIL TELEFON

Tätigkeitsgebiete (politisch) 
Engagements (privat, beruflich)

Hürlimann Regula CVP regula.huerlimann@rorschacherberg.ch

Lanter Charlène FDP lanter@dornbierer-transport.ch

Eggenberger Monika SVP monikaeggenberger@bluewin.ch

Heeb Stricker Marion CVP marionheeb@bluewin.ch

Sargans Keine Frauen im Gemeinderat

Schänis Keine Frauen im Gemeinderat
Brunner Elisabeth FDP elisabeth.brunner@schmerikon.ch

Domenig Susi susi.domenig@catv.rol.ch

Roduner Laila laila.roduner@schulen-sennwald.ch

Billet Claudia c.billet@sevelen.ch

Hagmann Esther e.hagmann@sevelen.ch

Wunder Novotny Ursula u.wunder@sevelen.ch

Pappa Maria SP maria.pappa@stadt.sg.ch

Lechner-Oswald Darina FDP lechner@lechnerimmobilien.ch

Stäbler Jacqueline SP j.staebler@ebeag.ch

Letti-Künzler Cornelia CVP cornelia.letti@steinach.ch

Mendonça-Oberhänsli Andrea andrea.mendonca@steinach.ch

Bischof-Cavelty Sandra bischof-cavelty@bluewin.ch

Looser-Rohner Susanne CVP sosorohner@hotmail.com

Salvisberg Miriam CVP miriam.salvisberg@thal.ch

Koster Schöb Birgit kdesign@bluewin.ch

Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Kantonsrätin, Gemeinderätin

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Stadträtin
Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Rorschacherberg

Tübach

Schmerikon

Sevelen

St.Gallen

St.Margrethen

Thal

Rüthi

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Sennwald

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Steinach

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)

Engagements (privat, beruflich)
Gemeinderätin

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin

mailto:regula.huerlimann@rorschacherberg.ch
mailto:lanter@dornbierer-transport.ch
mailto:monikaeggenberger@bluewin.ch
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Seite 6

104 Stadt- und Gemeinderätinnen im Kanton St.Gallen

29.06.2017

77 GEMEINDEN NAME VORNAME PARTEI E-MAIL TELEFON

Tätigkeitsgebiete (politisch) 
Engagements (privat, beruflich)

Gächter-Pfaendler Petra petra.gaechter@schule-untereggen.ch

Uznach Keine Frauen im Gemeinderat
Graf Renate renate.graf@bluewin.ch

Hadorn Dora SP dora.hadorn@bluewin.ch 071 951 87 90 

Wirth Christine CVP wirthchristine@bluewin.ch 071 385 07 07

Vilters-Wangs Keine Frauen im Gemeinderat
Roth Susanne FDP sr@waldkir.ch

Dürr-Clausen Pascale pascale.duerr@walenstadt.ch 081 710 25 13

Heeb Nadja nadja.heeb@walenstadt.ch 081 710 25 77

Kruse Vreni vkruse@bluewin.ch

Wattwil
Leuenberger Rita ri.leuenberger@bluewin.ch

Köppel Christa christa.koeppel@widnau.ch

Werner Yvette CVP yvette.werner@bluewin.ch

Hartmann Susanne CVP susanne.hartmann@stadtwil.ch

Röösli Jutta jutta.roeoesli@stadtwil.ch

Elmer Rita rita.elmer@schule-whasj.ch

Wittenbach
Mosimann Petra CVP mapemo@bluewin.ch

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Schulratspräsidentin

Engagements (privat, beruflich)
Gemeinderätin

Gemeinderätin, Ressorts: Kultur und Tourismus, Gesundheit, Jugend & Familie, Kommissionen: Präsidentin 
Jugendkommission und Bibliothekskommission; Mitglied Altersheim- und Seeuferplanungskommission

Seminarleiterin (Führung, Kommunikation, Teambildung), Dozentin Berufs- und Weiterbildungszentrum bzb 
Gemeinderätin, Schulratspräsidentin

Engagements (privat, beruflich)

Stadträtin, Schulratspräsidentin
Engagements (privat, beruflich)

Gemeindepräsidentin

Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin, Ressort Kultur, Freizeit und Sport
Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Keine Frauen im Gemeinderat

Engagements (privat, beruflich)

Keine Frauen im Gemeinderat

Fachspezialistin e-business

Engagements (privat, beruflich)

Stadtpräsidentin

Gemeinderätin
Engagements (privat, beruflich)

Zuzwil

Untereggen

Waldkirch

Walenstadt

Wartau

Weesen

Wil

Uzwil

Widnau

Wildhaus -
Alt St. Johann Engagements (privat, beruflich)

Gemeinderätin

Lehrperson KBZ St.Gallen, Präsidentin Trägerverein Chinderhus Rägeboge in Uzwil

Gemeinderätin, Ressort Soziales und Gesundheit, Delegierte regionale KES-Behörde, Delegierte Zweckverband 
Sonnmatt in Uzwil, Delegierte Verein Spitex Uzwil, Mitglied Regionalkomitee Pro Senectute 
Wil -Toggenburg, Delegierte Verein für Mütter- und Väterberatung Untertoggenburg-Wil-Gossau

mailto:petra.gaechter@schule-untereggen.ch
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